

SNCC.F.069	Capítulo	7222
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL HATO DEL YAQUE
	Código de la Unidad de Compra	JHY
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	1/1/2023

Cantidad Procesos Registrados	20
Monto Estimado Total	RD\$ 10,622,303.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELEFONOS		SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Paquete	12	RD\$ 14,000.00	RD\$ 168,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Paquete	12	RD\$ 33,500.00	RD\$ 402,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Mes	1	RD\$ 166,012.00	RD\$ 166,012.00
82101602	Publicidad en televisión	Hora	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,612.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION		SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	80	RD\$ 1,788.78	RD\$ 143,102.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,102.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EDIFICACIONES Y LOCALES		SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111904	Servicios de vivienda asistida	Mes	12	RD\$ 16,000.00	RD\$ 192,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE		SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Mes	12	RD\$ 96,666.67	RD\$ 1,160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101732	Bujía de encendido	Unidad	45	RD\$ 700.00	RD\$ 31,500.00

26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$	10,000.00	RD\$	60,000.00
30102604	Banda de acero	Unidad	40	RD\$	8,000.00	RD\$	320,000.00
27131701	Cilindros neumáticos	Unidad	8	RD\$	3,750.00	RD\$	30,000.00
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	23	RD\$	1,750.00	RD\$	40,250.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	14	RD\$	7,000.00	RD\$	98,000.00
10141605	Estribos	Unidad	48	RD\$	850.00	RD\$	40,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00
26101615	Alternadores	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
40151524	Bombas de aceite	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00
31161902	Muelles	Unidad	6	RD\$	5,169.33	RD\$	31,016.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00
25171708	Freno de disco	Unidad	28	RD\$	5,300.00	RD\$	148,400.00
26111525	Transmisiones de tambor	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$	700.00	RD\$	17,500.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,222,966.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES		SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	22	RD\$ 22,016.88	RD\$ 484,371.33	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	11	RD\$ 22,016.88	RD\$ 242,185.67	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 726,557.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	375	RD\$ 120.00	RD\$ 45,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	230	RD\$ 50.00	RD\$ 11,500.00
50201706	Café	Paquete	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	160	RD\$ 60.00	RD\$ 9,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Paquete	165	RD\$ 500.00	RD\$ 82,500.00
50202306	Refrescos	Paquete	300	RD\$ 465.00	RD\$ 139,500.00
50131801	Queso natural	Libra	450	RD\$ 250.00	RD\$ 112,500.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202302	Hielo	Paquete	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
50202303	Jugos congelados	Galón	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	50	RD\$ 97.72	RD\$ 4,886.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1100	RD\$ 170.00	RD\$ 187,000.00
50202202	Cidra	Caja	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	74	RD\$ 150.00	RD\$ 11,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 866,086.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDA DE VESTIR		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	200	RD\$ 530.00	RD\$ 106,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 9,150.00	RD\$ 183,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	17	RD\$ 10,000.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 353,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
31201603	Gomas	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
10141609	Sujetadores	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
14111511	Papel de escritura	Resma	77	RD\$ 500.00	RD\$ 38,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9245.08196	RD\$ 274.50	RD\$ 2,537,775.00
15101506	Gasolina	Galón	2944.836167	RD\$ 241.10	RD\$ 710,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	67.750677	RD\$ 147.60	RD\$ 10,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,557,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA LIMPIEZA		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	90	RD\$ 275.00	RD\$ 24,750.00
25174601	Fundas de asientos	Unidad	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	350	RD\$ 75.00	RD\$ 26,250.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	105	RD\$ 323.81	RD\$ 34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 162,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S DE INFORMATICA Y SISTEMA COMPUTARIZADO		SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Mes	12	RD\$ 8,666.67	RD\$ 104,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 104,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS MOBILIARIO Y EQUIPOS		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 12,300.00	RD\$ 12,300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 16,700.00	RD\$ 16,700.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS DE BIENES		SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Paquete	12	RD\$ 10,142.08	RD\$ 121,705.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Paquete	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Paquete	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Paquete	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	375,705.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TENIMIENTO DE PINTURA Y SUS DERIVADOS		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Unidad	16	RD\$ 7,500.00	RD\$ 120,000.00

86131502	Pintura	Unidad	10	RD\$ 6,946.10	RD\$ 69,461.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 189,461.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES		BIEN	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111801	Iluminación o electricidad o componentes de información de pie	Unidad	23	RD\$ 14,521.74	RD\$ 334,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 334,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES			Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Hato del Yaque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,000.00